
愛媛県生涯学習センター
　所長　德本　貞文

ご意見

ご回答

ご意見

ご回答

ご意見

ご回答

ご意見

ご回答

ご意見

ご回答

1

四季の野鳥の写真展がおもしろかったので、今後も自然の写真展を開催してほしい。

この度は、当センターのアトリウム展の企画をご覧くださり、ありがとうございます。皆様の
ご意見を、今後のアトリウム展に生かしてまいります。

2

休憩室の冷房はいつも点けていてほしい。

この度は、ご不便をおかけいたしました。現在、休憩室の冷房については、今夏の電力事
情を考慮いたしまして、お客様不在時には、運転を停止し、節電に努めております。休憩室
をご利用の際は、冷房運転をさせていただきますので、ご理解くださいますよう、よろしくお
願い申し上げます。

3

愛媛人物博物館1Fロビーの閲覧コーナーの照明が暗すぎて、読書に適していないので改
善をお願いします。

この度は、ご迷惑をおかけし、申し訳ありませんでした。早急にスポットライト等で対処いた
しました。またのご利用をお待ちしております。

4

自動販売機の種類（80円の紙パックのものなど）を増やしてほしい。

ご提案いただきありがとうございます。今後の新規導入の際の検討事項とさせていただき
ます。

5

交通の便が悪い。

ご不便をおかけし、恐縮に存じてます。当センターへの公共交通機関は、バスのみとなって
おり、バス便も限られております。早急な改善は難しいのが現状です。誠に申し訳なく存じ
ます。

平成24年8月 



ご意見

ご回答

ご意見

ご回答

ご意見

ご回答

ご意見

ご回答

ご意見

ご回答

6

高齢者用の駐車場に若い方が駐車しているのを見かけます。そのために駐車できません
でした。利用者の良心に任せるしかないのでしょうか。

当センターの駐車場利用について、ご迷惑をおかけしてしまい、大変申し訳ございませんで
した。高齢者用駐車場の利用案内について、方策を検討し、実施してまいります。

7

こどもの城や近くの施設のパンフレットは、おいていませんか？

お問い合わせありがとうございます。近隣施設のパンフレットについては、本館入口と愛媛
人物博物館入口スタンドに設置しております。今後も、様々な施設の情報を提供できるよ
う、努めてまいります。

8

「愛媛とオリンピック」おもしろかったです。とても勉強になりました。

この度は、当センターの企画展「愛媛とオリンピック」をご覧くださり、誠にありがとうござい
ます。今後も、皆様の興味関心に沿ったテーマで、様々な企画展を計画していきます。

9

企画展「愛媛とオリンピック」にパラリンピックのことが取り上げていませんでした。

この度は、当センターの企画展「愛媛とオリンピック」をご覧くださり、ありがとうございます。
今回の企画展は日本オリンピック委員会（JOC）との共同開催ということで、近代オリンピッ
クのみを取り上げさせていただきました。次回開催の際は、日本パラリンピック委員会
（JPC）とも協力して、より幅広い内容の展示に努めますので、ご理解くださいますようよろし
くお願いいたします。

10

後期LLカレッジQのチラシはいつごろ出来ますか。

お問い合わせありがとうございます。後期LLカレッジQのチラシについては、9月中旬に皆
様にお配りできる予定です。お待たせいたしまして、申し訳ありませんが、もうしばらくお待
ちください。

 
主なご意見について掲示し、ご回答しております。 
その他ご意見、ご要望などございましたら、 
アンケートで、もしくは職員にお知らせください。 


